



Lapua Kiviristin
Rotaryklubi

Piiri 1380



Viikkokokous nro 20/2015-2016 7.1.2016

Presidentti Kari Nirha avasi viikkokokouksen ja toivotti tervetulleeksi 12 omaa veljeä. Päätettiin yksimielisesti tehdä klubivierailu Tallinnaan 12.-15.03.2016. Sitovat ilmoittautumiset pitää tehdä sähköpostitse sihteerille mahdollisimman pian osoitteeseen kaarlo.koskiniemi@ylitaloky.com

Presidentti kertoi kuvernöörin kuukausikirjeestä, jossa tuotiin esiin polio plus hanketta. Microsoftin perustaja ja suurin omistaja **Bill Gates** on luvannut tuplata sen summan polio plussaan, jonka rotaryt keräävät maailmanlaajuisesti. Muutenkin Bill ja Melinda Gatesin säätiö lahjoittaa hyväntekeväisyyteen vain rotaryjärjestön kautta, koska se takaa avustusten 100 prosenttisen perillemenon ainoana maailmassa.

Veli laamanni Markku Latva-Teikari piti esitelmän tuomioistuinsovittelusta. Suomen laissa on ollut jo 20 vuotta mahdollisuus sopia riita- ym. asioita sovittelumenettelyllä. Sovittelu jakaa kuitenkin tuomareita sekä puolesta, että vastaan. Sovittelutuomareille on ihan oma koulutus. Tuomarit eivät sovittelussa ehdota mitään ratkaisua, vaan johdattelevat riitapukareita sovintoon. Sopijapuolet itse kehrittelevät sovintoratkaisun, jonka tuomari sitten kirjaa sopimukseksi ja sopijapuolet allekirjoittavat sen sekä tuomari vahvistaa allekirjoituksellaan.

Kun asia viedään oikeuteen, voidaan sovittelulla päästä kaikkia sopijapuolia tyydyttävään ratkaisuun eli sovintoon jo ennen jutun pääkäsittelyä. Sovittelumenettely on ennen kaikkea nopea ja halpa. Jos jompikumpi sopijapuolista tulee myöhemmin katumapäälle, voi hän viedä asian hovioikeuteen ratkaistavasti. Huomattavaa on se, että myös hovissa voidaan asia vielä sovittaa ilman raskasta oikeusprosessia.

Tuomioistuinsovittelu on erittäin joustava ja siinä voidaan sopia melkein mistä vain. Tuomari kuitenkin katsoo jo virkansa puolesta, että sovinto ei ole lain vastainen eikä kohtuuton ja ei loukkaa kolmatta osapuolta. Vanha tuomarisääntöhän sanoo, että mikä ei ole kohtuus ei voi olla lakikaan.

Etelä-Pohjanmaan käräjäoikeuteen vietiin vuonna 2015 lastenhuoltoriitoja 79 kpl, joista sovitteluun päättyi noin kolmas osa. Riita-asioita oli noin 200 kpl, joista sovitteltiin vain 10.

Arvonnan toimitti veli laamanni Markku Latva-Teikari ja palkinnon pokkasi veli Pekka Latvanen.

Presidentti Kari Nirha kiitti veli Markku Latva-Teikaria ja veljiä ja päätti kokouksen.

Siht. KK